

بحران در آستانه لیگ قهرمانان

هنر استقلال: از دست دادن دومی در یک فصل

سرمقاله

فرشاد کاس نژاد @Farshadcasnejad



باشگاه استقلال فقط برای برهم ریختن آرامش خود در آستانه نیمه‌نهایی و فینال جام حذفی هر اقدامی علیه خود نکرد، بلکه برای لیگ قهرمانان آسیا نیز زمینه هر بحرانی را آماده ساخت تا سنگ تمام بگذارد.

حیرت‌آور است که یک باشگاه پس از نایب‌قهرمانی در لیگ برتر و در موقعیتی که می‌توانست با ادامه روند مثبت تیمش به سمت قهرمانی در جام حذفی و موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا حمله کند، با چند تصمیم غلط و چند شایعه و چند اظهار نظر نسنجیده خود را به دام حاشیه‌های خانمانسوز بیندازد و همه شانس‌های موفقیت خود را بسوزاند. احمد سعادت‌مند که اولین تجربه خود را در مدیریت یک باشگاه حرفه‌ای پشت سر می‌گذارد، بدون آنکه سابقه یا زیسته‌ای در فوتبال حرفه‌ای داشته باشد، با رفتارها و تصمیماتش تیمی را دچار بحران کرد که به سمت موفقیت‌های بیشتر قدم برمی‌داشت. مدیریت یک باشگاه کار ساده‌ای نیست که در آن هر تصمیم شتاب‌زده و هر اظهار نظر نسنجیده‌ای بدون عواقب باشد. در فوتبال همه چیز سریع اتفاق می‌افتد و یک تیم همیشه در یک چشم برهم‌زدن در خطر بحران است. استقلال باید خیلی زود اردوی خود را در قطر آغاز کند اما نه می‌داند سرمربی‌اش کیست، نه می‌داند سرپرست جدید تیم کیست و نه حتی درباره قرارداد بازیکنانش تصمیم گرفته است. با شایعه حضور آندره آستراماچونی نمی‌توان در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرد. شایعه حضور استراماچونی برای استقلال مربی نمی‌شود و انتخاب مربی موقت نیز نمی‌تواند تضمین‌کننده موفقیت استقلال در لیگ قهرمانان آسیا باشد. این تیم می‌توانست با فرهاد مجیدی و بدون حواشی دو هفته اخیر، جام حذفی را سال خود کند و فرصت موفقیت در لیگ قهرمانان را داشته باشد اما حالاً مربی خود را از دست داده است و نمی‌داند چقدر کار خود چنین گره‌هایی ایجاد کرده است. شاید بگویید فرهاد مجیدی می‌توانست بدون حساسیت به رفتارهای باشگاه، سهل‌انگانه به کارش ادامه دهد اما تصمیم او اوکنش سختگیرانه و جدی بود و این از حقوق بدیهی اوست که در مقابل رفتار باشگاه تا چه اندازه سختگیر باشد. این اندازه سختگیری را در چنین موقعیتی مربی بر اساس برداشت خود تعیین می‌کند.

باشگاه استقلال اما مسئول است که منافع خود را بشناسد، همکاری‌اش با یک مربی را طبق سیاست‌هایش ادامه دهد و مسئولیت تصمیماتش را نیز بپذیرد. فرهاد مجیدی در ست یا غلط استعفاداد و رفت اما استقلال به عنوان باشگاه باید پاسخگو باشد که چرا در آستانه لیگ قهرمانان آسیا چنین وضعیت ناخوشایندی را تجربه می‌کند. آنچه بر باشگاه استقلال می‌گذرد، نمی‌تواند دورنمای خوبی برای این باشگاه بسازد. حتی با بازگشت استراماچونی، مسئولیت این نابسامانی در آستانه لیگ قهرمانان آسیا بر عهده باشگاه استقلال است. بازگشت استراماچونی هنر استقلال نیست، بلکه استقلال بی‌هنری را ماه‌های پیش با از دست دادن استراماچونی و حالا با از دست دادن مجیدی نشان داده است. باشگاهی که در یک فصل دو مربی خوب و مؤثرش را از دست می‌دهد، بی‌شک در رفتار حرفه‌ای مقابل مربیان‌ش دچار مسائلی جدی و آسیب‌رسان است.

آخرین خبر

مدیران استقلال به دنبال تقویت دروازه

توافق علیرضا حقیقی با استقلال

استقلال هنوز سرمربی یا مربی موقت خود را برای بازی‌های آتی نمی‌شناسد اما مدیران باشگاه استقلال در تلاشند با برخی بازیکنان به توافق برسند. در همین راستا مذاکراتی با چند دروازه‌بان شده است و به زودی یکی از آنها به استقلال خواهد آمد. علیرضا حقیقی، رشید مظاهری و حبیب فرعیاسی جزو گزینه‌های اصلی استقلال برای همراهی سید حسین حسینی در لیگ بیستم محسوب می‌شوند که ظاهراً باشگاه استقلال روند مذاکراتی مطلوب‌تری را با علیرضا حقیقی پیش برده و با این دروازه‌بان به توافق رسیده است. البته رشید مظاهری هم به مدیران باشگاه استقلال پیشنهاد ۴ میلیاردی داده که با توجه به پیشنهاد مالی مناسب این دروازه‌بان ممکن است مذاکرات با او نیز در روزهای آینده همچنان ادامه پیدا کند. با توجه به شرایط موجود باید دید که آیا سید حسین حسینی در استقلال خواهد ماند یا اینکه تقاضای جدایی خواهد داد تا برای فصل جدید در حاشیه امنیت باشد؟!

در پی احتمال تعویق مسابقات شرق قاره در مالزی

بحران لغو لیگ قهرمانان آسیا

گزارش

بهناز میرمطهریان @mirmotaharian



برگزاری لیگ قهرمانان آسیا (ACL) در شرق آسیا، به طور غیرمنتظره‌ای، در معرض تعویق قرار گرفته است. بر اساس گزارشی که در همین رابطه در سایت ژاپنی یاهو منتشر شده است، بعد از مطرح شدن احتمال تعویق مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در شرق آسیا به ماه نوامبر (آبان - آذر) تعدادی از تیم‌ها درخواست لغو بازی‌ها را مطرح کرده‌اند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در تاریخ ۹ ژوئیه (۲۰ خرداد) اعلام کرد که چهار بازی باقی‌مانده لیگ مقدماتی ۱۶ اکتبر (۲۵ مهر) به صورت فشرده برگزار می‌شود. پس از آن، تصمیم گرفته شد گروه G در کویت و گروه H در یوکوهاما از ۱۷ اکتبر (۲۶ مهر) تا اول نوامبر (۱۱ آبان) در مالزی برگزار شود.

با این حال امارات کشورهای شرق آسیا از جمله مالزی، محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا تا پایان سال تمدید شده است و شرایط وخیم توصیف می‌شود. هر اجتماعی ممنوع است و به همین دلیل امکان برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در مالزی وجود ندارد.

تغییر تاریخ لیگ قهرمانان آسیا در شرق قاره اما می‌تواند برگزاری جام باشگاه‌های جهان که قرار است در ماه دسامبر (آذر - دی) در قطر برگزار شود را تحت تأثیر قرار دهد و تداخل‌هایی در این زمینه به وجود آورد. از طرف دیگر اگر مسابقات شرق قاره تا دسامبر

ادامه محدودیت‌های گرونیایی در کشورهای شرق آسیا از جمله مالزی، رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را در آستانه لغو قرار داده است.

به تعویق بیفتد، لیگ‌های شرق آسیا دچار تغییر و تحول اساسی می‌شوند. به همین دلیل بسیاری از کشورهای شرق آسیا اعلام کرده‌اند که در صورت تعویق در برگزاری مسابقات، در این رقابت‌ها شرکت نمی‌کنند و در نهایت لیگ قهرمانان آسیا لغو خواهد شد.

برنامه برگزاری لیگ‌های داخلی به خاطر تغییرات ایجاد شده به خاطر شیوع ویروس کرونا، در حال حاضر به اندازه کافی فشرده است و کشورهای می‌توانند با تغییر برنامه لیگ قهرمانان آسیا، فشار مضاعفی را متحمل شوند. علاوه بر این در بسیاری از کشورها، برای بازیکنان و تیم‌ها بعد از بازگشت از سفرها، قرنطینه ۱۴ روزه

در نظر گرفته می‌شود. سفر تیم‌ها برای حضور در مسابقات و ماندن در قرنطینه ۱۴ روزه، به مراتب بیشتر از قبل روی برنامه ریزی‌های فوتبالی تأثیر می‌گذارد و کشورهای حاضر در لیگ قهرمانان آسیا را برای درخواست لغو این بازی‌ها، هم‌صداتر می‌کند.

این شرایط پیچیده، خواه‌ناخواه برگزاری مسابقات در غرب آسیا را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد. طبیعی است که اگر مسابقات شرق آسیا به تعویق بیفتد یا کشورها اعلام کنند که در این رقابت‌ها شرکت نخواهند کرد، مسابقات غرب آسیا در قطر هم دچار چالش می‌شود و احتمال اینکه رقابت‌های غرب آسیا هم لغو شود وجود دارد.

نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا اما در راه‌قطر هستند تا ضمن بررسی شرایط این کشور برای برگزاری مسابقات پیش رو، گزینه‌های مختلف را درباره لیگ قهرمانان آسیا مورد بررسی قرار دهند. یکی از این گزینه‌ها به جز لغو بازی‌ها می‌تواند میزبانی قطر برای بازی‌های شرق و غرب آسیا به طور هم‌زمان باشد که معلوم نیست این موضوع مورد موافقت کشورهای شرق قاره قرار می‌گیرد یا نه.

با توجه به شرایط پیش آمده امارات روزهای پیش رو، تصمیم‌های مهمی درباره مسابقات لیگ قهرمانان آسیا گرفته می‌شود و آینده مبهمی در انتظار این دوره از رقابت‌ها قرار دارد.

دستگاه اتوبوس و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در داخل اتوبوس‌ها به هتل اینزوله خواهند رفت و به محض ورود به دوحه نیز مجدداً از آنها تست کرونا گرفته خواهد شد. برگزاری تمرینات تیم‌ها نیز پس از پاسخ تست‌های کرونا بدون مانع است.

تمامی افراد تیم‌ها از جمله بازیکنان، کادرفنی و کادر اداری تمامی ۱۴ تیمی که به قطر سفر می‌کنند و دو باشگاه قطری السد و الدحیل، به جز زمان تمرین و مسابقات، حق خروج از هتل را ندارند و انتقال از هتل تا محل تمرین و ورزشگاه‌ها نیز با اتوبوس‌های تهیه شده انجام خواهد شد. نقل و انتقال تیم‌ها با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در داخل اتوبوس، در تمامی

پس از همه‌گیری جهانی ویروس کرونا و طبق آخرین به روزرسانی پروتکل‌های بهداشتی دولت قطر، همه افرادی که وارد خاک قطر می‌شوند، منجمله شهروندان خود قطر، باید قرنطینه شوند. این پروتکل‌های بهداشتی برای چهارده تیم باشگاهی غرب آسیا که برای شرکت در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا وارد قطر می‌شوند و دو باشگاه قطری السد و الدحیل، با شیوه‌مفتاوتی اعمال خواهد شد.

تمامی اعضای تیم‌ها از جمله بازیکنان، کادر فنی و کادر اداری باشگاه و همراهان تیم‌ها، باید دو روز پیش از پرواز تست کرونا بدهند. پس از پرواز و از فرودگاه دوحه به صورت مستقیم با دو

مدت اقامت آنها در هر دو اتوبوس که برای هر تیم در نظر گرفته شده، انجام خواهد شد. هر تیم در صورت شکستن پروتکل‌های نیز طبق قوانین بهداشتی دولت قطر و کنفدراسیون فوتبال آسیا با آنها برخورد خواهد شد.

اگر افرادی خارج از کادر تیم‌ها (اعضای رسانه‌ها یا هواداران) به قطر سفر کنند، طبق همین پروتکل‌ها باید در قرنطینه (۷ یا ۱۴ روز قرنطینه کامل) حضور داشته باشند و هیچ استثنایی برای آنها وجود ندارد. حضور هواداران در استادیوم‌های مسابقات نیز منتفی شده و این رقابت‌ها در پشت درهای بسته و در ورزشگاه‌های بدون تماشاگر برگزار خواهند شد.

بر نمایندگان ایران در قطر چه می‌گذرد؟